

Z M L U V A
o výkone činnosti člena odbornej komisie
uzavretá medzi
Okresným súdom Humenné a účastníkom

Názov: Okresný súd Humenné
Sídlo: Laborecká 17, 066 34 Humenné
IČO: 00165883
DIČ : 2021216659
Štatutárny zástupca: JUDr. Marek Koščo, predseda súdu

(ďalej len „Okresný súd Humenné“)

Účastník: Ing. Kamil Čverha, PhD.
Adresa: Malý Šariš 590, 080 01 Prešov
IČO: 42421454
DIČ: 1083103604
č. účtu - IBAN:
BIC (SWIFT) kód:
Banka: BRE Bank SA, pobočka zahr. banky mBank
Telefón:
Email:

(ďalej len „člen komisie“)

Článok 1

Predmetom tejto zmluvy je záväzok člena komisie splniť pre Okresný súd Humenné úlohu špecifikovanú v čl. 2 tejto zmluvy a záväzok Okresného súdu Humenné poskytnúť členovi komisie dohodnutú odmenu.

Článok 2

Úlohou člena komisie v zmysle ustanovení zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) bude vykonávanie činnosti člena odbornej komisie na vyhodnotenie ponúk, ktoré boli predložené v rámci vyhláseného verejného obstarávania na predmet zákazky „Zhotovenie projektovej dokumentácie, výkon inžinierskej činnosti, výkon odborného autorského dohľadu a vykonanie prieskumov pre modernizáciu a nadstavbu budovy Okresného súdu Humenné“, a to najmä:

- vyhodnotenie ponúk z hľadiska posúdenia súladu s technickými špecifikáciami, výkonnosťnými a funkčnými požiadavkami verejného obstarávateľa na predmet

zákazky, v prípade pochybností overenie správnosti informácií a dôkazov, ktoré poskytl uchádzači,

- vyhodnotenie podmienok účasti,
- posúdenie zloženia zábezpeky,
- opis zistených skutočností, ktoré sú dôvodom na vysvetlenie ponúk, prípadne na predloženie dôkazov, ak sa identifikujú nezrovnalosti alebo nejasnosti v informáciách alebo dôkazoch, ktoré uchádzač poskytol.

Článok 3

Otváranie ponúk sa uskutoční online, samotné otvorenie ponúk vykoná administrátor zákazky prostredníctvom funkcie IS EVO, následne sprístupní predložené ponuky, ktoré budú zoradené podľa ceny s uvedením ponúk, ktoré sa budú vyhodnocovať.

Členovia komisie budú zapisovať zistené skutočnosti do hodnotiaceho hárku, v ktorom budú uvedené všetky požiadavky na obsah ponuky uvedený v bode 12.1. súťažných podkladov, ako aj podmienky účasti uvedené v časti C.1 súťažných podkladov.

Člen komisie je povinný sa oboznámiť s požiadavkou uvedenou v hodnotiacom hárku a následne to porovnať s predloženou ponukou, najmä či sa v nej daný dokument nachádza (t.j. napr. overiť, či doklad predložený v ponuke zodpovedá stanoveným požiadavkám a pod.).

Administrátor zákazky bude zastávať úlohu člena komisie bez práva vyhodnocovať, bude koordinovať proces vyhodnocovania ponúk a zodpovedať všetky procesné otázky členov komisie týkajúcich sa vyhodnotenia ponuky. Taktiež vykoná spracovanie žiadostí o vysvetlenie ponuky v prípade, ak v predložených dokumentoch budú nezrovnalosti, spracovanie všetkých zápisníc a spracovanie oznámení o výsledku verejného obstarávania.

Článok 4

Požiadavky na člena komisie:

V zmysle § 51 ods. 1 ZVO členovia komisie s právom vyhodnocovať ponuky musia mať odborné vzdelanie alebo odbornú prax umožňujúcu vyhodnotiť ponuku. *Túto skutočnosť preukážu životopisom.*

V zmysle § 51 ZVO platí :

- Člen komisie musí byť bezúhonný. Za bezúhonného sa považuje ten, kto nebol právoplatne odsúdený za trestný čin súvisiaci s verejným obstarávaním alebo za niektorý z trestných činov podľa § 32 ods. 1 písm. a).
- Členom komisie nesmie byť osoba, ktorá je alebo v čase jedného roka pred vymenovaním za člena komisie bola
 - a) uchádzačom, ktorým je fyzická osoba,
 - b) štatutárnym orgánom, členom štatutárneho orgánu, členom dozorného orgánu alebo iného orgánu uchádzača, ktorým je právnická osoba,

- c) spoločníkom alebo členom právnickej osoby, ktorá je uchádzačom alebo tichým spoločníkom uchádzača,
- d) zamestnancom uchádzača, zamestnancom záujmového združenia podnikateľov, ktorého je uchádzač členom.

Členom komisie nesmie byť ani:

- a) blízka osoba osobe uvedenej v bodoch vyššie a) až d).
- b) osoba, u ktorej možno mať pochybnosť o jej nezáujatosti vo vzťahu k uchádzačovi alebo záujemcovi, najmä ak ide o osobu, ktorá sa podieľala na príprave dokumentov v danom verejnom obstarávaní na strane záujemcu alebo uchádzača, alebo ktorej môže vzniknúť výhoda alebo ujma v súvislosti s výsledkom vyhodnotenia ponúk.

Člen komisie po oboznámení sa so zoznamom uchádzačov potvrdí čestným vyhlásením Okresnému súdu Humenné, že nenastali skutočnosti podľa ZVO, pre ktoré nemôže byť členom komisie, alebo oznámi Okresnému súdu Humenné, že nastali skutočnosti podľa ZVO, pre ktoré nemôže byť členom komisie.

Článok 5

Zmluva sa uzatvára na dobu určitú od 13.12.2023 do 30.04.2024, resp. do dňa účinnosti zmluvy podpísanej medzi objednávateľom a úspešným uchádzačom, v závislosti od toho, ktorá skutočnosť nastane skôr. Zmluvný vzťah sa taktiež skončí odo dňa doručenia oznámenia verejnému obstarávateľovi, že nastali skutočnosti podľa ZVO, pre ktoré nemôže byť členom komisie alebo do dňa zrušenia verejného obstarávania.

Člen komisie bude viesť evidenciu vykonanej práce tak, aby v jednotlivých dňoch bola zaznamenaná dĺžka časového úseku, v ktorom sa práca vykonávala. Faktúru a evidenciu vykonanej práce po vykonaní práce predloží Okresnému súdu Humenné.

Článok 6

Odmena pre člena komisie za vykonanie vyhodnotenia ponúk v požadovanom rozsahu je 900,00 eur s DPH a je splatná do 15 dňa nasledujúceho kalendárneho mesiaca po skončení účinnosti tejto zmluvy.

Článok 7

Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom úradom vlády.

Účastníci zmluvy vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, porozumeli jej obsahu, táto predstavuje ich vážnu a slobodnú vôľu a na znak svojho súhlasu ju podpisujú. Akékoľvek

zmeny a dodatky k tejto zmluve je možné robiť výlučne v písomnej forme a po vzájomnej dohode oboch zmluvných strán. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých Okresný súd Humenné dostane tri vyhotovenia a člen komisie dostane jedno vyhotovenie.

V Humennom dňa 24.11.2023

JUDr. Marek Koščo
predseda okresného súdu

V Malom Šariši dňa 28.11.2023

Ing. Kamil Čverha, PhD.
člen komisie